Praeterea Schismatis causa graves jacturas passa est Universitas Paris., cum non pauca supposita de vero papa aliter ac major pars magistrorum sententia Universitatem derelinquerent. Inter quae non ignobilis fama fuerunt Henricus de Hassia, Marsilius de Inghen, Conradus de Gelnhansen, Henricus de Oytha. Cum illorum aliorumque protectione connectitur novarum Universitatum in Alemannia fundatio vel reintegratio. Id non immerito patefacit Henricus de Hassia<sup>3</sup>. Illas Universitates non parvi pendebat ipsa Parisiensis, cum Vindobonensem Henricus de Hassia, Heidelbergensem Marsilius de Inghen illustraret, Coloniensem justa laus sequeretur, teste Petro Regis, abbate S. Michaelis, qui eam notat Universitatem « ubi sunt famosiores viri in scientia theologica totius mundi<sup>4</sup> ».

Denique aliud malum Universitati Paris. Schisma attulit<sup>5</sup>. Omnes intelligunt pontificem Avenionensem iis subjectis, qui sibi fideiores remanserant et quibus fidere debebat, fuisse; at ii subjecti non semper optimi judicandi erant. Cum tanti ponderis sit Cancellarius in Universitate Paris., mirandum est Clementem VII id munus contulisse cardinali Nicolao de S. Saturnino, qui officio cancellarii fungi nequibat; quae tantummodo merces erat pro ministerio causae Clementis VII oblato. Postea venit alius Clementi VII carissimus, Johannes Blanchart, qui quale certamen in sinum Universitatis provocaverit scimus. Deinde cancellariam occupavit Johannes

1. Jam ante hanc aetatem Marsilius de Inghen, Simon de Cramando, Petrus de Ailliaco, Johannes Gerson, Petrus Plaoul aliique plures iterum iterumque ut nuntii ad curiam electi quandoque per longum temporis spatium absentes erant, quod nec istis absentibus, nec discipulis Parisiis remanentibus emolumentum scientificum alere potuit.

2. Sic v. g. Universitas in famosa epistola an. 1394, Jun. 6, ad regem (infra n° 1683) textus: « omnes sumus fratres in Christo », et « si oculus tuus scandalizat te », etc., affert ad probandam cessionem utriusque pontificis. Pro via compromissi inveniebatur verba Christi: « ubi sunt duo vel tres in nomine meo congregati, ego sum in medio eorum », eundemque textum affert pro Concilio generali.

3. In *Epistola informativa super schismate* scribit: « Quid etiam est quod studia dissipantur Gallie, sol sapientie ibi « eclipsatur? Recedit sapientia, ut illustret gentem alteram. Numquid non jam apud Germanos lucerne quatuor sapientie accense, studia veritatis radiis choruscantia? ». Bibl. Caesar. Vindobon., ms. lat. 4923, fol. 67<sup>b</sup>.